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Sehr geehrte Damen und Herren, 

mit diesem Schreiben erhalten Sie die neueste Pressemitteilung der NeXXt Mobile GmbH.  

Wenn  Sie  zukünftig  keine  weiteren  Pressemitteilungen  von  uns  bekommen  möchten, 

schicken Sie bitte eine leere E‐Mail an presse@nexxtmobile.de. 

Fröndenberg, den 17. Mai 2013 

einfachVoIP.de	startet	"Pro"‐Tarif	mit	10%	Rabatt	auf	den	
Minutenpreis	
Die von der NeXXt Mobile GmbH betriebene  Internet‐Telefonie‐Plattform einfachVoIP.de  startet 

neben dem kostenlosen "Basic"‐Tarif den neuen "Pro"‐Tarif, der neben mehr Funktionen auch 10% 

Rabatt auf den Minutenpreis bietet. 

Der  neue  "Pro"‐Tarif  richtet  sich  an  Intensivnutzer  und  bietet  neben  mehr 

Absenderrufnummern/VoIP‐Accounts und mehreren parallelen Anmeldungen am VoIP‐Server auch 

einen  Preisnachlass  in  Höhe  von  10%  auf  die  Standardminutenpreise  (Sonderrufnummern  und 

Aktionspreise  sind  ausgenommen).  So  kann  zum  Beispiel  das  österreichische  Mobilfunknetz  für 

lediglich 3,6 Cent pro Minute erreicht werden. Der neue "Pro"‐Tarif kostet nur 0,99 Euro/30 Tage und 

ist monatlich kündbar. 

Zur Einführung des neuen Tarifs erhalten Kunden, die  sich bis  zum 30.06.2013  für den  "Pro"‐Tarif 

entscheiden, den Tarif dauerhaft ohne monatlichen Grundpreis!  

"10 Euro aufladen, 15 Euro bekommen" – unter diesem Motto spendiert NeXXt Mobile weiterhin 5 

Euro Bonusguthaben für Guthabenaufladungen über mindestens 10 Euro. 

Aufgrund der großen Nachfrage verlängert NeXXt Mobile seine aktuellen Aktionen bis einschließlich 

dem 30.06.2013. In diesem Zeitraum belohnt NeXXt Mobile diejenigen Kunden, die das Guthaben bei 

einfachVoIP.de oder einfachSMS.de um mindestens 10 Euro via Kreditkarte oder Banküberweisung 

aufladen, mit einem zusätzlichen Bonusguthaben in Höhe von 5 Euro. 

Jeder Kunde kann mitmachen und 5 Euro Bonus kassieren 

Berücksichtigt  wird  jede  Aufladung  des  Guthabens  um  mindestens  10  Euro,  die  bis  zu  dem 

30.06.2013  vorgenommen   wird. Der  Betrag muss  im Ganzen  aufgeladen werden. Die  Aufladung 

mehrerer kleiner Teilbeträge im Aktionszeitraum kann nicht berücksichtigt werden. Bei Aufladungen 

via Überweisung sind die Banklaufzeiten zu beachten. Es können nur Beträge berücksichtigt werden, 

die bis zum 30.06.2013 auf dem NeXXt Mobile Bankkonto gutgeschrieben wurden. Die Gutschrift des 

Bonusguthabens erfolgt zeitgleich mit der Aufladung des Guthabens durch den Kunden. Eine spätere 

Bar‐Auszahlung des Bonusguthabens  ist nicht möglich.  Jeder Kunde kann nur einmal an der Aktion 

teilnehmen. Das Bonusguthaben verfällt nach 180 Tagen. 
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Nicht die erste Aktion für Kunden von einfachVoIP.de 

Noch bis zum 30.06.2013 können einfachVoIP.de‐Kunden im Rahmen einer Aktion vergünstigt in die 

deutschen Fest‐ und Mobilfunknetze telefonieren. So kosten Gespräche  in die deutschen Festnetze, 

was bei  einfachVoIP.de  auch die deutsche VoIP‐Rufnummerngasse  "032" umfasst, nur  1 Cent pro 

Minute.  Gespräche  in  die  deutschen  Mobilfunknetze  sind  für  nur  3  Cent  pro  Minute  möglich. 

Ausgenommen sind Sonderrufnummern. Abgerechnet werden die Gespräche im Minutentakt. 

Über	NeXXt	Mobile	
Die NeXXt Mobile GmbH (NeXXtMobile) wurde im Jahr 2009 in Fröndenberg gegründet und hat sich 

auf  die  Entwicklung  und  Bereitstellung  innovativer  Internet‐  und  Mobilfunkdienstleistungen 

spezialisiert.  In  allen  Bereichen  stellt  NeXXtMobile  nicht  nur  höchste  Qualitätsansprüche  an  die 

eigenen  Produkte,  sondern  legt  auch  besonderen  Wert  auf  eine  enge  Kundenbeziehung  und 

ausgezeichneten Service. 

Seit  Mitte  2011  ist  die  NeXXt  Mobile  GmbH  auch  als  sogenannter  Enabler  auf  dem 

Kommunikationsmarkt  tätig  und  bietet  Unternehmen  und Marken  die  einmalige  Chance,  eigene 

innovative Kommunikationsprodukte zu realisieren, wobei die Möglichkeiten vielfältig sind und von 

einer  Whitelabel  Out‐of‐the‐Box  Lösung  bis  hin  zu  einem  bis  ins  kleinste  Detail  individuell 

gebrandeten Internet‐Telefonie‐Produkt reichen.  

Benjamin Zimmer  © NeXXt Mobile GmbH, Fröndenberg, 2013 
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